

Elektronicky

Všetkým záujemcom

Naše číslo
VO-000943

Vybavuje/linka
Mgr. Marta Juríčková
0940 608 017

Banská Bystrica
17.12.2025

Vec **1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3**
2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 3

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ¹: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Predmet zákazky: SOŠ IT - prístavba a nadstavba priestorov strednej odbornej školy informačných technológií v Banskej Bystrici

Druh postupu: zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Vyhlásené: v Európskom vestníku č. č. 765379-2025 S_223/2025 zo dňa 19.11.2025 a vo Vestníku verejného obstarávania 16104 - MSP, Vestník 234/2025 zo dňa 20.11.2025, značka 18409 - MSP_Identifikátor_1376310

Typ zákazky: zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručeného verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 02.12.2025 10:26:57**

Otázka č. 1:

Projektová dokumentácia je pre fotovoltaiiku nepostačujúca a nezodpovedá výkazu výmer.

Nie je definované kde majú byť panely umiestnené, na akej konštrukcii (zaťažená, lepená, kotvená, smer, sklon)

¹ Podporné činnosti vo verejnom obstarávaní poskytuje centrálna obstarávacia organizácia v zmysle § 15 ods. 2 písm. a) ZVO a v zmysle účinnej Zmluvy o poskytovaní služieb vo verejnom obstarávaní uzatvorenej dňa 24.06.2025 medzi verejným obstarávateľom a Centrum zdieľaných služieb BBSK, s.r.o., Námestie SNP 23/23, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 56931654

Položka 149 a 150 nedáva zmysel pri takejto malej inštalácii.

Predpokladáme že sa neriešila statika, bleskozvod ani požiarna bezpečnosť.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ uvádza, že prikladáme výkres s umiestnením FV panelov, ktoré sú umiestnené na objekte internátu. Takto boli aj staticky posúdené.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 02.12.2025 10:41:28**

Otázka č. 2:

Prosíme dokresliť do stavebnej časti do pôdorysu strechy rozmiestnenie Fotovoltaiky lebo podľa našich výpočtov sa to na strechu nezmestí. Tak isto sa neuvažuje so zatienením, ktoré bude spôsobené jednotkami VZT.

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ uvádza, že prikladáme výkres s umiestnením FV panelov, ktoré sú umiestnené na objekte internátu. Takto boli aj staticky posúdené.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 02.12.2025 11:18:33**

Otázka č. 3:

Žiadosť o vysvetlenie dokumentov k verejnému obstarávaniu – Možnosť predloženia ekvivalentných produktov

V rámci prebiehajúceho verejného obstarávania by sme sa chceli opýtať, či verejný obstarávateľ akceptuje ponuky, ktoré namiesto špecificky uvedených značiek alebo typov produktov v technických špecifikáciách (podľa § 44 ods. 6 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní) predložia ekvivalentné produkty?

Ekvivalentnými produktmi rozumieme náhrady, ktoré spĺňajú všetky požadované minimálne technické, kvalitatívne a funkčné parametre stanovené v súťažných podkladoch, a sú teda rovnocenné požadovanému štandardu.

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ uvádza, že záujemca/uchádzač je oprávnený použiť vo svojej ponuke aj ekvivalentné materiály v zmysle časti B bodu 2.5, 2.6 a 2.7 predmetných súťažných podkladov.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 05.12.2025 16:05:29**

Otázka č. 4:

Vo výkaze výmer SO-01 Stavebné úpravy sú uvedené položky č.268 až 278 súvisiace s dodávkou a montážou kovových výrobkov (ZP1 až ZP11). K týmto položkám nie je projektová dokumentácia, ktorá by bližšie špecifikovala rozmery, materiál a povrchovú úpravu daných prvkov.

Pýtame sa verejného obstarávateľa, či doplní chýbajúcu dokumentáciu do súťažných podkladov, aby mohol uchádzač v ponuke objektívne naceniť tieto položky.

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ uvádza, že výpis zámočníckych výrobkov nebol v rámci PD vyhotovovaný, je obsiahnutý v rozpočte a výkaze výmer a jednotlivých pôdorysoch a rezoch.

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 3

Verejný obstarávateľ informuje, že v súvislosti s vyššie uvedenou odpoveďou upravuje súťažné podklady, konkrétne prílohu č. 3 SP - Projektová dokumentácia - doplnenie.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch zapracovali do svojich ponúk predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.

Úpravou súťažných podkladov nedošlo k podstatným zmenám.

S úctou,

Marta Juríčkovákontaktná osoba verejného
obstarávateľa